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så vi kan imødegå de problemer, som eventuelt 
kan skabes gennem urimelig gældssætning.' 

Det er ikke nogen hemmelighed, at Venstre 
har det synspunkt/at et loft over de årlige om- 
kostninger i procent er ønskelig; og det er oplagt 
særlig i forhold til sms-lånene. Vi mener nemlig, 
at den svage forbruger skal beskyttes maksi- . 
malt. Vi mener imidlertid, at beslutningsforsla- 
get går for vidt, idet det omfatter alle forbrugs- 
lån og dermed også lån, der optages på helt nor- 
mal vis i låntagers eget pengeinstitut. 

I Venstre er vi glade for, at ministeren vil 
iværksætte et udvalgsarbejde, som skal kulegra- 
ve området med henblik på at vurdere, om der 
er ting, som kan gøres bedre. Det mener vi nem- 
lig der er. I Venstre mener vi f.eks., at det kan 
være fornuftigt at vurdere bestemmelserne om 
åger, og vi mener også, at det er interessant at få 
en vurdering af fordele og ulemper forbundet . 
med gældsregistre. 

Jeg har haft god kontakt med forskellige aktø- 
rer på området og har også fulgt udviklingen på 
hjemmesiderne, hvor lånene typisk udbydes. 
Det er min opfattelse, at der allerede er sket for- 
bedringer som følge af retningslinjerne, som , 
principielt jo ellers først træder i kraft den 1. 
marts. Det er også Venstres vurdering, at resul- 
tatet af det store arbejde, som Ombudsmanden 
har stået i spidsen for, skal have lov til at vise sin 
effekt, inden vi skrider til videre handling. Jeg 
har dog personligt ikke lagt skjul på Venstres 
meget negative opfattelse af de tårnhøje omkost- 
ninger, som særlig de hurtige og korte sms-lån 
medfører for låntageren. 

Der er imidlertid flere grunde til, at vi dette til 
trods ikke støtter forslaget. For det første mener 
vi, at forslaget går for langt, idet det omfatter 
alle forbrugslån. For det andet har man nu også 
fået de nye skarpe retningslinjer, som er indgået 
frivilligt, og hvis resultat vi gerne vil have lov til 
at følge og vurdere. Særlig væsentligt er det dog 
for det tredje at påpege, at ministeren nu igang- 
sætter et udvalgsarbejde, og at vi fortløbende vil 
kunne få informationer fra Forbrugerombuds- 
manden om, hvordan området udvikler sig. På 
den måde får vi det bedst tænkelige vidensfun- 
dament at bygge videre på i det videre arbejde 
med at beskytte forbrugerne og særlig de svage- 
ste forbrugere maksimalt mod urimelig gælds- 
sætning. 

Kl. 17:22 
Formanden: 
Tak. Der er ønsker om korte bemærkninger. Det 
er først fra hr. Benny Engelbrecht. 

Kl. 17:22 
Benny Engelbrecht (S): 
Tak til ordføreren og også for den klare indikati- 
on af, at Venstre faktisk gerne vil i den rigtige 
retning. Det er så lidt ærgerligt, at de løfter, som 
Venstres ordfører kom med i Politiken den 22. 
december, om, at Venstre vil presse De Konser- 
vative til at forbyde de dyreste kviklån, ikke har 
kunnet opfyldes, men jeg vil overlade det til re- 
geringspartierne at tage den fortsatte kamp in- 
ternt. 

Fru Tina Nedergaard gør nu opmærksom på, 
at det forslag, som Socialdemokraterne har 
fremsat, er for vidtgående. Jeg vil meget gerne 
vide, om det betyder, at der er et sted på midten, 
hvor vi kan mødes. Er der nogle bestemte områ- 
der, som fru Tina Nedergaard på Venstres vegne 
gerne vil være med til at lægge en slags loft 
over? Det vil jeg meget gerne have nærmere ud- 
dybet. 
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Formanden: 
Ordføreren. 
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Tina Nedergaard (V): 
Det er der. Man kan tage det udgangspunkt at 
sige, at uanset hvordan man kommer frem til > 
3.000 pet. i årlige omkostninger for et lån; så er 
det simpelt hen for højt. Så selvfølgelig vil vi 
kunne mødes. 

Men det, som den socialdemokratiske ordfø- 
rer jo også er nødt til at .erkende, er; at betingel- 
sen også er sådan, at når man er i en koalitions- 
regering, så stemmer man naturligvis med sin 
regering og arbejder indadtil med henblik på at 
finde nogle gode løsninger. Der vil vi gerne fra 
Venstres side kvittere for, at ministeren har ud- 
vist en stor fleksibilitet i forhold til at grave dy- 
bere ned i nogle af de bestemmelser, som bl.a. 
ikke er medtaget i forslaget, men som man godt 
kunne bringe i anvendelse, hvis de var lidt bed- 
re, nemlig ågerbestemmelserne. Dem kunne vi 
gå ind og kigge på. Jeg mener også, at hele dis- 
kussionen om gældsbeviser og om, hvorvidt vi 
kan komme det nærmere, og diskussionen om 
en bedre kreditvurdering er interessant. 

Jeg synes, at man skal kvittere for, at ministe- 
ren dog har lyttet til Venstre, forstået på den må- 
de, at problemet tages meget alvorligt fra rege- 
ringens side. i j 
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Hr. Benny Engelbrecht. 홢 


